

പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭ
ഏഴാം സമ്മേളനം
ബുള്ളറ്റിൻ ഭാഗം -2
2023 ജനുവരി 31

നമ്പർ: 341

പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭയുടെ ഏഴാം സമ്മേളനത്തിൽ നടത്തപ്പെടേണ്ട ഔദ്യോഗിക നിയമനിർമ്മാണ കാര്യങ്ങളുടെ മുൻഗണനാ ക്രമത്തിലുള്ള പട്ടിക നിയമ വകുപ്പിൽ നിന്നും ലഭിച്ച പ്രകാരം അംഗങ്ങളുടെ അറിവിലേയ്ക്കായി ചുവടെ പേർക്കുറ.

I. നിയമസഭയിൽ അവതരിപ്പിച്ച ബില്ലുകളും അവയുടെ വിവിധ ഘട്ടങ്ങളും

1	2021-ലെ കേരള പൊതുജനാരോഗ്യ ബിൽ (ബിൽ നം.77) (പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭയുടെ മൂന്നാം സമ്മേളനത്തിൽ അവതരിപ്പിച്ചിട്ടുള്ളതും ആയത് ഒരു സെലക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ പരിഗണനയിലുമാണ്.)
2	2022-ലെ കേരള കന്നുകാലിത്തീറ്റ, കോഴിത്തീറ്റ, ധാതുലവണമിശ്രിതം (ഉൽപാദനവും വിൽപനയും നിയന്ത്രിക്കൽ) ബിൽ (ബിൽ നം.128) (പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭയുടെ ആറാം സമ്മേളനത്തിൽ അവതരിപ്പിച്ചിട്ടുള്ളതും ആയത് ഒരു സെലക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ പരിഗണനയിലുമാണ്.)
3	2022-ലെ കേരള സഹകരണ സംഘ (മൂന്നാം ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 151) (പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭയുടെ ഏഴാം സമ്മേളനത്തിൽ അവതരിപ്പിച്ചിട്ടുള്ളതും ആയത് ഒരു സെലക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ പരിഗണനയിലുമാണ്.)

II. പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതും എന്നാൽ സഭയിൽ അവതരിപ്പിക്കാത്തതുമായ ബില്ലുകൾ

1.	2021-ലെ കേരള സഹകരണ സംഘ (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം.38)
2.	2022-ലെ ശമ്പളവും ബത്തകളും നൽകൽ (ഭേദഗതി) ബിൽ.(ബിൽ നം.107)
3.	2022-ലെ കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ (ചില കോർപ്പറേഷനുകളെയും കമ്പനികളെയും സംബന്ധിച്ച കൂടുതൽ പ്രവൃത്തികൾ) ഭേദഗതി ബിൽ (ബിൽ നം.108)
4.	2022-ലെ കേരള മോട്ടോർ വാഹന തൊഴിലാളികൾക്ക് ന്യായമായ വേതനം നൽകൽ (ഭേദഗതി) ബിൽ(ബിൽ നം.142)
5.	2022-ലെ ശ്രീപണ്ടാരവക ഭൂമികൾ (നിക്കിപ്പമാക്കലും ബന്ധവിമോചനവും) ഭേദഗതി ബിൽ (ബിൽ നം.143)

6.	2022-ലെ കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ (ചില കോർപ്പറേഷനുകളെയും കമ്പനികളെയും സംബന്ധിച്ച കൂടുതൽ പ്രവൃത്തികൾ) മൂന്നാം ഭേദഗതി ബിൽ (ബിൽ നം.143)
7.	2022-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം.145)
8.	2022-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 146)
9.	2023-ലെ കേരള ക്ഷീരകർഷക ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 156)

എ. എം. ബഷീർ,
സെക്രട്ടറി.

FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

EIGHTH SESSION

BULLETIN PART- II

January 31, 2023

No. 341

A list of Official Legislative Business, in the order of priority, to be transacted during the Eighth Session of the Fifteenth Kerala Legislative Assembly, furnished by the Law Department, is reproduced below for information of the Members:-

I BILLS PENDING IN THE LEGISLATIVE ASSEMBLY WITH THEIR STAGES

1	The Kerala Public Health Bill, 2021 (Bill No.77) (The bill was introduced in the Third Session of the Fifteenth Kerala Legislative Assembly and is in the consideration of a Select Committee.)
2	The Kerala Livestock and Poultry Feed and Mineral Mixture (Regulation of Manufacture and Sale) Bill, 2022 (Bill No.128) (The bill was introduced in the Sixth session of the Fifteenth Kerala Legislative Assembly and is in the consideration of a Select Committee.)
3.	The Kerala Co-operative Societies (Third Amendment) Bill, 2022 (Bill No.151) (The bill was introduced in the Seventh session of the Fifteenth Kerala Legislative Assembly and is in the consideration of a Select Committee.)

II BILLS PUBLISHED BUT NOT INTRODUCED IN THE LEGISLATIVE ASSEMBLY

1	The Kerala Co-operative Societies (Amendment) Bill, 2021 (Bill No.38)
2	The Payment of Salaries and Allowances (Amendment) Bill, 2022 (Bill No.107)
3	The Kerala Public Service Commission (Additional Functions as respects certain Corporations and Companies) Amendment Bill, 2022 (Bill No.108)
4	The Kerala Motor Transport Workers' Payment of Fair Wages (Amendment)

	Bill, 2022 (Bill No.142)
5	The Sree Pandarāvaka Lands (Vesting and Enfranchisement) Amendment Bill, 2022 (Bill No.143)
6	The Kerala Public Service Commission (Additional Functions as respects certain Corporations and Companies) Third Amendment Bill, 2022 (Bill No.144)
7	The Kerala Municipality (Amendment) Bill, 2022 (Bill No.145)
8	The Kerala Panchayat Raj (Amendment) Bill, 2022 (Bill No.146)
9	The Kerala Dairy Farmers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2023 (Bill No.156)

**A. M. BASHEER,
SECRETARY.**